
2022 年 1 月 24 日 
 
 

弊社社員逮捕報道についてのご報告とお詫び 
 

パシフィックコンサルタンツ株式会社 
代表取締役社長 重永 智之 

 
謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 
この度、誠に遺憾ではありますが、1 月 24 日富山市職員が官製談合防止法違反の疑いで逮
捕され、これに伴い、弊社社員が公契約関係競売入札妨害の疑いで逮捕されたと報道されま
した。 
 
取り急ぎ、現状についてご報告致しますとともに、お客様ならびに関係者の皆様には、大変
お騒がせし、ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 
 
なお、本件におきましては、警察による捜査が進められている段階であるため、現時点では
詳細な情報は把握しておりません。また、現時点において当社が本件に関して組織的に関与
した事実は認められません。 
 
今後、詳細が判明いたしましたら、改めてご報告致しますので、ご了承いただきますようお
願い申し上げます。 
 
 

敬白 
 


